
CENTRI E RISORSE UNICT-DISUM 

CLA (Centro Linguistico di Ateneo) – infoclma@unict.it 

Italstra (Scuola di italiano per stranieri) – italstra@unict.it  

Ufficio Erasmus DISUM – protocollo@unict.it 

Ufficio per le Relazioni Internazionali UNICT – uri@unict.it 

EUNICE – European University – International Internship Portal – https://internships.eunice-

university.eu/  

 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE  

ISTITUTI SCOLASTICI CON SEDE A CATANIA E PROVINCIA 

IC "F. Guglielmino" – Acicatena – ctic815003@istruzione.it 

IC "G. Galilei" – Acireale – ctic8av003@istruzione.it 

Liceo "Archimede" – Acireale – ctps01000d@istruzione.it 

ISS "E. Majorana-A. Meucci" – Acireale – ctis032001@istruzione.it 

IC "F. De Andrè" – Aci S. Antonio – cti8ar00a@istruzione.it 

ITS "P. Branchina" – Adrano – admin@branchina.gov.it 

IC "A. Diaz-A. Manzoni" – Catania – ctic89800b@istruzione.it 

IC "N. Martoglio" – Belpasso – CTMM10300P@istruzione.it 

Istituto Superiore "Ven. I. Capizzi" – Bronte – ctis00900x@istruzione.it 

Liceo Classico Linguistico e Coreutico "R. Settimo" – Caltagirone – clpc0200x@istruzione.it 

Liceo Classico "N. Spedalieri" – Catania – ctpc070002@istruzione.it 

Liceo Scientifico "G. Galilei" – Catania – ctps040009@istruzione.it 

Liceo Scientifico Statale "E. Boggio Lera" – Catania – ctps020004@istruzione.it 

Liceo Statale "G. Lombardo Radice" – Catania – ctpm03000q@istruzione.it 

Liceo Statale "G. Turrisi Colonna" – Catania – ctpm020005@istruzione.it 

Liceo Statale "Leonardo" – Giarre – ctps05000x@istruzione.it 

IC "G. Galilei–G. Mazzini" – Grammichele – ctic8aj00q@istruzione.it 

IIS "C. Marchesi" – Mascalucia – ctis02600n@istruzione.it 

IPSSAT "R. Chinnici" – Nicolosi – ctrh05000n@istruzione.it 

Istituto Statale "F. De Sanctis" – Paternò – ctpm01000e@istruzione.it 

IIS "F. Redi" – Paternò – ctis016003@istruzione.it 

Liceo Scientifico Statale "E. Fermi" – Paternò – ctps03000p@istruzione.it 

IC "S. Casella" – Pedara – ctic83800q@istruzione.it 
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IIS "E. De Nicola" – San Giovanni la Punta – cttd190003@istruzione.it 

Liceo Statale "E. Majorana" – San Giovanni La Punta – ctps10000q@istruzione.it 

IC "S. Basso" –  Scordia – ctic8ap00p@istruzione.it 

IC "F. De Roberto" – Zafferana Etnea – ctic860001@istruzione.it 

 

ISTITUTI PRIVATI CON SEDE A CATANIA E PROVINCIA 

Scuola Cattolica "Santa Lucia" – Adrano – ester@scuolasantalucia.it 

Centro Studi Artistici – Acireale – info@centrostudiartistici.it 

Istituto per ciechi "Ardizzone Gioeni" – Catania – info@ardizzonegioeni.it 

Royal English College S.r.l. – Catania – royalenglishcollege@libero.it  

Scuola di lingua e cultura italiana Federico II – Catania – info@scuolaitaliano.com 

ITC paritario "Michelangelo" – Scordia – istitutomichelangelo@tiscali.it 

 

ISTITUTI SCOLASTICI STATALI CON SEDE IN ALTRE PROVINCE  

IC "G. Giusti Sinopoli" – Agira (EN) – enic81900n@istruzione.it 

Liceo Classico Statale "Empedocle" – Agrigento (AG) – agpc010001@istruzione.it 

Liceo "Megara" – Augusta (SR) – srpc070006@istruzione.it 

IISS "E. Majorana" – Avola (SR) –  sris02300a@pec.istruzione.it 

IISS "U. Foscolo" – Canicattì (AG) – agis00100x@istruzione.it 

IS "A. Lincoln" – Enna (EN) – enis02100t@istruzione.it 

IIS "E. Medi" – Leonforte (EN) – enis018002@istruzione.it 

IC "E. De Cillis" –  Rosolini (SR) – sric85000e@istruzione.it 

IC 1 Taormina (ME) – meic88600x@istruzione.it 

 

ISTITUTI PRIVATI CON SEDE IN ALTRA PROVINCIA  

British Institutes – Augusta (SR) – augusta@britishinstitutes.it 

 

ISTITUTI STRANIERI ACCREDITATI 

Interface Italie Centre de langue italienne – Clermont-Ferrand (Francia) – leandri@wanadoo.fr 

Istituto Italiano di Cultura – Barcellona (Spagna) – iicbarcellona@esteri.it 

 

EDITORIA E TRADUZIONE 

RIVISTE DISUM    
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Siculorum Gymnasium segreteriasiculorumgymnasium@gmail.com 

Polyphonie | Mehrsprachigkeit_Kreativität_Schreiben http://www.polyphonie.at/index.php 

 

CASE EDITRICI 

Il Grafema srl – Agira (EN) – ilgrafema2016@poste-certificate.it 

Edizioni Duetredue – Carlentini (SR) – info@duetredue.com    

Domenico Sanfilippo Editore – Catania – info@dseditore.it 

Villaggio Maori Edizioni – Catania –info@villaggiomaori.com  

 

MEDIAZIONE CULTURALE  

Centro Astalli – sede di Catania –  segreteria@centroastallicatania.it 

 

ALTRE RISORSE 

  PATRIMONIO LIBRARIO 

    STRUTTURE REGIONALI, COMUNALI E DI ATENEO 

Biblioteca DISUM – protocollo@unict.it 

Biblioteca Regionale Universitaria "G. Caruso" – Catania – brs.ct@regione.sicilia.it 

Biblioteche Riunite "Civica e A. Ursino Recupero" – Catania – biblct@virgilio.it 

 

BIBLIOTECHE COMUNALI CON SEDE A CATANIA E PROVINCIA 

Biblioteca Zelantea – Acireale – zelantea@virgilio.it 

Biblioteca comunale “Rosario Russo” – Adrano – culturaadrano@videobank.it 

Biblioteca comunale “Gerardo Sangiorgio” – Biancavilla – biblioteca@comune.biancavilla.ct.it 

Biblioteca comunale "V. Bellini" – Catania – biblioteca.bellini@comune.catania.it 

Biblioteca comunale “Domenico Cucinotta” – Giarre – anagrafe.iccu.sbn.it 

Biblioteca comunale di Gravina di Catania – Gravina di Catania – info@biblioteca-gravina.ct.it 

Biblioteca comunale “G.B. Nicolosi” – Paternò – biblioteca@comune.paterno.ct.it 

Biblioteca comunale “Giovanni Verga” – Sant'Agata Li Battiati – urp@pec.comune.sant-agata-li-battiati.ct.it 

Biblioteca comunale "F. Guglielmino" – Zafferana Etnea – bibliotecazafferana@tiscali.it 

 

BIBLIOTECHE COMUNALI CON SEDE IN ALTRE PROVINCE 

Biblioteca comunale – Centuripe (EN) – biblioteca@comune.centuripe.en.it  

Biblioteca comunale – Cerami (EN) – protocollo.cerami@pec.it 
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Biblioteca comunale “Martin Luther King” – Grotte (AG) – info@comunedigrotte.org 

 

TURISMO 

ISTITUZIONI PUBBLICHE 

Aviation Service SPA (Aeroporto Catania) – c.firrincieli@as-airport.it 

Bureau Turismo – Comune di Catania – bureau.turismo@comune.catania.it 

Uff. turistico Ferrovia Circumetnea – Catania – info@circumetnea.it 

 

AGENZIE DI VIAGGI CON SEDE A CATANIA E PROVINCIA 

Merkaba Viaggi – Belpasso – info@merkabaviaggi.com 

Caema viaggi – Biancavilla – info@caemaviaggi.it 

Bonanno Viaggi – Linguaglossa – info@bonannoviaggi.it 

Agenzia di viaggi "Aida Travel" – Catania – amministrazione@aidatravel.it 

Agenzia di viaggi Lachea Tour – Catania – lacheatoursrl@libero.it 

Antica Corte agenzia di viaggi – Catania – info@anticacorte.it 

Katana Viaggi s.r.l. – Catania – offerte@katanaviaggi.it 

Touring Club Catania s.r.l. – Catania – info@touringcatania.it 

Agenzia Viaggi Tiger Travel – Giarre – tigertravel@tiscalinet.it 

L'isola bella agenzia di viaggi - Gravina di Catania (CT) – info@isolabella.it 

Tomaros viaggi – Viagrande (CT) – info@tomarosviaggi.it 

 

STRUTTURE RICETTIVE CON SEDE A CATANIA E PROVINCIA 

Grand Hotel Baia Verde – Acicastello – baiaverde@baiaverde.it 

Zeus Residence Hotel – Acicastello – info@zeusresidencehotel.it 

Hotel Santa Tecla Palace – Acireale – info@hotelsantatecla.it 

San Biagio Resort – Acireale – info@sanbiagioresort.com 

Marina Palace Hotel – Acitrezza – info@marinapalace.it 

B&B Stesicoro – Catania – info@bbstesicoro.it 

Hotel Nettuno – Catania – info@hotel-nettuno.it 

Hotel Royal Medina El Fil srl – Catania – info@hotelroyalcatania.it 

Katane Palace Hotel – Catania – info@katanepalace.it 

I Vespri B&B – Catania – ivespri2002@yahoo.it 

Il Principe Hotel – Catania – info@ilprincipehotel.com 
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Liberty Hotel – Catania – info@libertyhotel.it 

Nuovo Hotel Sangiuliano – Catania – info@hotelsangiuliano.it 

Romano House – Catania – info@romanohouse.it 

Romano Palace Hotel – Catania – info@romanopalace.it 

Stesicorea Palace Hotel – Catania – info@stesicoreapalace.it 

La Terra dei Sogni Srl – Fiumefreddo di Sicilia – hotel@laterradeisogni.com 

Hotel Sigonella Inn – Motta S. Anastasia – info@hotelsigonellainn.it 

Mikasa Luxury – Riposto – info@mikasaluxury.com 

Kepos Etna Relais & Spa – Santa Venerina – info@keposetnarelais.com 

 

STRUTTURE RICETTIVE CON SEDE IN ALTRE PROVINCE 

Braxia B&B – Comiso (RG) info@abraxia.it 

Hotel Sole – Gela (CL) – g.vitale_hotelsole@alice.it 

Ad Majora srl – Mazzarino (CL) – admajoramazzarino@virgilio.it 

Hotel Cambiocavallo Unesco Area & Resort – Modica (RG) – info@cambiocavallo.it 

Hotel Torre del Sud – Modica (RG) – info@torredelsud.it 

Sporting Hotel Salicone s.r.l. – Norcia (PG) – info@bianconi.com 

Bioagri Palladio Misteci s.r.l. – Riesi (CL) – info@tenutapalladio.it 

Hotel "Al Gabbiano" – Scoglitti (RG) – gabmazza@tiscali.it 

Hotel Borgo Pantano – Siracusa – info@borgopantano.it 

Kairòs s.r.l. – Siracusa – info@kairos-web.com 

Mercure Hotel – Siracusa – H6443@accor.com 


